
Laikotarpis: 2020-03.30-04.03 

Tema: 

KUO NORĖTUM BŪTI? .  

Tikslas: 

Prisimins įvairias profesijas, kur ir kaip galima įgyti specialybę. Praktiškai išbandys įvairius darbus.  

 

Uždaviniai: 

1. Kartu su tėveliais gebės įvardinti  įvairias profesijas, kur ir kaip galima įgyti specialybę. Praktiškai išbandys 

įvairius darbus (virėjo, konditerio, gydytojo, slaugytojos, viešbučio darbuotojos, mokytojo, trenerio, sportiniko) 

2. Kartos sąvokas ,,didesnis“, ,,mažesnis“, ieškos namų aplinkoje daiktų .  

3. Skaitys skiemenis ir trumpus žodžius su raidėmis C, Č, G, H, F.  

4. Kartu žais namuose esančius stalo žaidimus.                                                                                                                

5. Noriai žais judrius žaidimus, su kamuoliu, patirs judėjimo džiaugsmą. 

 

 

 

 



 



 

 

 

 

 

 

http://www.mukis.lt/lt/profesiju_filmai.html  
šioje nuorodoje yra trumpi filmukai apie profesjas.  
 

 

 

 

 

http://www.mukis.lt/lt/profesiju_filmai.html


IŠSIRINKUS  PASIMOKYTI  VIENĄ  EILĖRAŠTUKĄ  MINTINAI  

Anelė Snukiškytė-Ališauskienė 

PAŠTO NEŠIOTOJAI 

 

Važiuoji meilute, tu paštą neši. 

Įkaitus saulutėj, raudona, graži. 

Nuskinki žibutę, kurią jau mačiau. 

Mieloji sesute, ateiki dažniau, 

Sulaukti laiškelį labai įdomu. 

Praminki takelį, atneški žinių. 

Pečius tau nuspaudžia spaudos nešulys. 

Tavęs nenuskriaudžia, tu kaip spindulys. 

Anelė Snukiškytė-Ališauskienė 

DARBŠTUOLIS IR TINGINYS 

 

Darbštuolis kelias, gaidžiams pragydus, 

O tinginėlis - rasai nukritus. 

Darbštuolis darbus anksti jau varo, 

O tinginėliui miegot nėr galo. 

 

Dantis darbštuolis jau krapštinėja, 

O tinginėlis šiaip slampinėja. 

Darbštuolis šieną su rasa pjauna, 

O tinginėlis šiaip tinginiauja. 

 

Darbštus po darbo poilsį gauna, 

O tinginėlis be rasos pjauna. 

Darbštus nuo anksto dalgį sau plaka, 

O tinginėliui laiko užtenka. 

Šarkelė varnelė 

 

Šarkele varnele, 

keli tavo vaikeliai? 

Nežinau, neskaičiau, 

jei tu nori—suskaityk 

ir kitiems pasakyk: 

Du namuos, du kapuos, 

Du duoną raiko, 

Du pinigus skaito. 

Du sėja, du akėja, 

du tvorą tveria, 

du dirvonus aria. 

Du guli, du kulia, 

du grūdus paiso, 

du ant stogo švaistos. 

Du... 

https://www.vaikams.lt/eilerasciai/sarkele-varnele.html


LIETUVIŲ LIAUDIES PATARLĖS APIE DARBĄ.  

 

1. ŽODŽIU – ĄŽUOLUS VARTO, DARBAIS  SKIEDROS NEPAKELIA 

2. ŽMOGŲ PUOŠIA DARBAS 

3. ŽMOGAUS VERTĖ DARBU MATUOJAMA 

4. ŽIEMA – KELIAUNINKAS, PAVASARIS – GĖLININKAS, VASARA – DAINININKAS, RUDUO – 

DARBININKAS 

5. VYRAMS DIENOJ VIENAS DARBAS, O MOTERIMS – DAUG 

6. VISOKIAM DARBUI SAVAS LAIKAS 

7. VIENO DARBO NEPABAIGĘS, KITO NEPRADĖK 

8. VIENAS PIRŠTĄ, KITAS PIRŠTĄ, IR DARBAS BAIGTAS 

9. VIENĄ PUSĘ DARBO DIRBA PROTAS, KITĄ – RANKOS 

10. VASAROS DARBAI – RUDENS DŽIAUGSMAI 

11. VAIKO NELEPINK, BET PRIE DARBO PRATINK 

12. VAIKAS VAIKO DARBĄ IR DIRBA 

13. UŽ GERUS DARBUS PAGIRIA, UŽ BLOGUS – PAPEIKIA 

14. TINGINYS PRIE DARBO PASKUTINIS, O PRIE VALGIO PIRMUTINIS 

15. TINGINIUI IR PIRŠTĄ PAJUDINT DIDELIS DARBAS 

16. TIK TINGINYS DARBĄ RYTOJUI PALIEKA 

17. SUNKUS DARBAS VALGĮ SKANINA 

18. SU LIEŽUVIU DARBŲ NENUDIRBSI 

19. SU DAINA IR DARBAS SPARTESNIS 

20. PRIE VALGIO PIRMUTINIS, PRIE DARBO PASKUTINIS 

21. PAŽINSI TINGINĮ IŠ DARBŲ, DURNIŲ IŠ KALBŲ 

22. NUO KALBŲ – PRIE DARBŲ 

23. NEBIJOSI DARBELIO, NEMATYSI VARGELIO 

24. NE GROŽIS ŽMOGŲ PUOŠIA, O JO DARBAI 

25. LINO DARBAS LABAI BRANGUS 

26. LIEŽUVIU MALA KAS DARBO DIRBTI NEMOKA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ĮMINK MĮSLES IR JAS NURAŠYK PASIRINKTINAI. 

 

1. DEŠIMT VYRŲ TRAUKIA LYNĄ Į IŠDŽIŪVUSĮ ALKSNYNĄ. (VERPIA) 

2. DU ŠNARU ŠNARINA, DU VANAGU KABINA, O PASKUI SMAKIS CIMPINA.  

(ARTOJAS ARIA) 

3. DU TURLIUKAI TURLINĖJA, DAUG VANAGŲ KRAPŠTINĖJA. (AKĖJA DIRVĄ) 

4. DVIKOJIS ILGALIEŽUVIS VISKĄ NULAIŽO.  
(PJAUNA ŽOLĘ) 

5. ESU BALTA IR VISAI NEKALTA, BET ŠEIMININKĖ VIS MANE KUMŠČIUOJA. 
 (DUONĄ MINKO) 

6. SUKAS RINA KATARINA, PENKI PEŠA, DU ŽIBINA. 

 (VERPIA) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PROFESIJOS 

 

KAS KĄ DIRBA? 

(GALIMA SUVAIDINTI, NUPIEŠTI, PAPASAKOTI) 

1. KEPĖJAS 

2. ŪKININKAS                                                            

3. GYDYTOJAS 

4. POLICININKAS 

5. VETERINARAS 

6. VAIRUOTOJAS 

7. KARYS 

8. LAKŪNAS 

9. STATYBININKAS 

10.  ASTRONAUTAS 

11.  DAILININKAS 

12.  BALERINA 

13.  DAINININKAS 

14.  SOLISTAS 

15.  AKTORIUS 

16.  MOKYTOJA 

17.  PARDAVĖJA 

18.  KIRPĖJA 

19.  AUTOMECHANIKAS 

20.  KONSTRUKTORIUS 

21.  SODININKAS 

22.  SIUVĖJA 

23.  RAŠYTOJAS 

24.  FOTOGRAFAS 

25.  MUZIKANTAS 

26.  KIEMSARGIS 

27.  KONSULTANTAS 

 

 

 

 

 



                  KOKIĄ LITERATŪRĄ GALITE PASKAITYTI SU VAIKUČIAIS. 

 

 

 

 

Pradžioje siūlytume atlikti užduotėles iš pratybų sąsiuvinio 

 ,,Aš mokausi“ 4 dalies 17-21 puslapius 

 



SOCIALINĖ KOMPETENCIJA.  

1. Stalo žaidimai: „ Profesijos“, gebės savarankiškai atlikti atminties ir susikaupimo 

reikalaujančias užduotis. 

        

2. Namuose sudėti , nupiešti ar  nufotografuoti  daiktus reikalingus tam tikrai 

profesijai. 

                                                                              

 

SVEIKATOS SAUGOJIMO KOMPETENCIJA.  

1. Fizinis aktyvumas: bendrieji fiziniai pratimai su kamuoliu.  (Kamuolio 

praridenimas pro kliūtis, kamuolio varymas viena ir kita koja) 

 

2. Judrus žaidimai „Nešu, nešu, kiaušinį į turgų parduoti.“,  ,,Medžiotojas ir kiškiai“ 



 

MENINĖ KOMPETENCIJA.  

Meninė raiška piešti, lipdyti, aplikuoti ,,Mano būsima profesija“. ,,Daiktai ar priemonės reikalingos įvairioms 

profesijoms“.     

Vaikai savarankiškai pasiruoš meninės raiškos veiklai, ir po jos susitvarkys, pritaikys  įgytas žinais apie 

profesijų,  tai pavaizduos dailės priemonėmis, parinks reikiamas spalvas. 

 

           PAPILDOMA  MENINĖ  VEIKLA TEMAI PROFESIJOS  

                                                             

 

 



   

 

                     

 

 



        

 

 



     

 



 



      KOMUNIKAVIMO KOMPETENCIJA.  

Užduotėlė 

1. Išsiklausinės namuose kokių profesijų buvo ir yra įvairūs giminaičiai  

( tėveliai, seneliai, proseneliai, tetos, dėdės, pusbroliai, pusseserės ). 

 

2. Surašyti „Kokių profesijų žmonės dirba mūsų darželyje, kokios yra tėveliu, 

senelių, giminaičių  profesijos?“.  

 

 

3. Užrašyti ir nupiešti  patikusią patarlę, ar mįslę. 

 

4. Išsirinkus pasimokyti vieną eilėraštuką mintinai . 

 

 

5.  Skaitys skiemenis ir trumpus žodžius su raidėmis C, Č, G, H, F.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PAŽINIMO KOMPETENCIJA 

 

Užduotėlė  

1. Surašyti kokias žino  profesijas, kurios jiems labiausiai patinka.   

 

2. Aptarti sąvokas ,,didesnis“, ,,mažesnis“.  
 

     
 

 

               



 

3. Aptarti skaičius kaimynus ir jų vertę. 
 

 

 

 

                       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4. Sugalvos ir spręs žodinius uždavinius 

 

    
 

    
 

 

 

 

 

 

 


